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Aan de fractie van LPM POSTADRES
mevrouw C.J. Nuyts Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake oproep aan 31 maart 2021 -
college lobby te starten in Den Haag om de Verz.: 02-04-2021

markt z.s.m. mee te nemen in de
versoepeling van de corona maatregelen.

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
LWA (Roland) Olvers 043 350 4494 2021-06542
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Roland.Olvers@maastricht.nl 043 - 350 4448

Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Wat heeft u als stadsbestuur gedaan, nadat premier Rutte de versoepeling aankondigde voor een aantal branches, maar de markt (de marktondernemers die geen voedselwaren verkopen) daarbij vergat?

Antwoord 1:

De ‘tijdelijke wet maatregelen Covid-19” en de daarbij behorende ‘tijdelijke regeling maatregelen Covid 19” zijn momenteel van kracht en gelden tot 1 juni 2021.

Beide richtlijnen gelden voor de weekmarkten en worden opgevolgd. Warenmarkten mogen alleen voor levensmiddelen worden gehouden. Bloemen en planten worden ook toegestaan. Helaas mogen wij niet anders dan de landelijke richtlijn volgen.

Vraag 2:

Bent u bereid om komende week een lobby te starten richting Den Haag met als doel het kabinet zover te krijgen om ook de marktondernemers die geen voedselwaren verkopen, weer te laten ondernemen op een veilige manier, - zoals afgelopen zomer in Maastricht heel goed werd geregeld?
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DATUM
1 april 2021

Antwoord 2:

Op 9 maart 2021 (kenmerk 2021-07517) is aan het ministerie van Algemene Zaken een brief gezonden om hartgrondig te pleiten voor een gefaseerde gezamenlijke heropening van horeca, retail en cultuur. De weekmarkten maken onderdeel uit van de retail.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Financién, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,

John Aarts
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